154  Nel testo le lettere “bu” sono state cancellate. 
155  La parola benignias risulta essere una correzione di benignius. 

meritis, et devotione ducti, et maioru(m)| nostrorum probe gestis, et optime Institutis Inhe=|rentes 

harum serie predicta priviligia Immunita=|tes, et Capitula tam predecessorum nostrorum| quam 

etiam de novo per eos exhibita modo, et| forma Infrascriptis tantu(m), et non alias, benignie| 

recepimus et admictimus, et gratiose elargimur,| quorum quidem Capitulor(um) tenor est quia 

sequit.| Qua propter universis, et singulis officialibus n(ost)ris| maioribus, et minoribus, nunc, et pro 

tempore| existentibus eoru(n)dem presentium tenore expr(e)sse|| 134r. mandamus quatenus 

supradicta privilegia capi=|tula, ac promissionesq(ue) omnesq(ue) et singulas in eis| contentas 

Immunitates, et gratias una cu(m) suis decr(e)=|tationibus, et rescriptis modo, et forma premissis| ad 

ungue(m) Inviolabiliter observent, mandent, et fa=|ciant absq(ue) contradictione aliqua contrarium| 

minime presementes sub Indignationis aliisq(ue)| nostri arbitrii penis In quor(um) fidem datum.| 

Per ben(e) che l’Università dell’Atessa alli retropassati| Prencipi, et Signori che in detta Terra 

dell’Atessa| sono stati se sia de continuo demostrata devota| affettionata, et obediente, che 

meritamente si è| sempre potuta chiamare fedele nondimeno per| demostrarsi al presente 

fedelissima, et devotis=|sima a vostra eccellentia In intender solame(n)te,| che per alcune 

occorrenze di quella se haveva| da vender(e) et alienare detta Terra dell’Atessa| have voluto 

mandare a vostra eccellentia, et donato|| 134v. quattromilia docati di carlini, Supplica si degni 

ac=|cettarli con quello animo selli offeriscono, et resti| servita di non alienare, né vendere per 

qualsivog(li)a| causa In tempo alcuno detta Terra dell’Atessa, ò| qualsivoglia giurisdittione che 

vostra eccelle(n)tia| havesse In detta Terra ancorche li subio(n)gessero simili| o maggior bisogni et 

cause, et acciò si toglia ogni ab=|uso, et difficoltà, che per la varietà de tempi et delli| officiali, o per  

qualsivog(li)a altro modo sia successo, ò| succedesse sopra li capitoli, gratie, et Immuni=|tà 

concedute dalla felice memoria dell’Ill(ustrissi)mo| Sig(no)r Fabritio, et dell’Ill(ustrissi)mo Sig(no)r 

Ascanio Colo(m)nna| in osservanza delli privilgii conceduti a detta| Università dell’Atessa dalla 

Maestà della| serenissima Regina, con l’infrascritte dichia=|rationi, limitationi aggiontioni, et nuove